
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

                ΑΔΑ: ΒΕΤΟ9-ΟΣΚ 

Μαρούσι, 14-1-2013 

Βαθμός Προτερ.:   

Αριθ.Πρωτ.: 4786/Δ2 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
email: t09pde1@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Ρέτσος Χ. 
Τηλέφωνο:  210 344 2387 

FAX:             210 344 2867 

ΚΟΙΝ.: 1) Περιφερειακές Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης 

2) Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

              ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ  
Στο ΦΕΚ 169 τ. Γ΄/13-2-2013 

 

 

 

 

Θέμα: «Συμπληρωματικοί διορισμοί μόνιμων εκπ/κών Δ/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 

2012-2013 από τον πίνακα διοριστέων ΑΣΕΠ 2008» 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
 

I. τις διατάξεις: 

1) του άρθρου 14 Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 167), όπως ισχύει 

2) του Π.Δ.154/1996 (ΦΕΚ Α΄ 115) «Διορισμός και τοποθέτηση εκπ/κών της Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ.144/1997 (ΦΕΚ Α΄ 127), 

3) του άρθρου 6 του Ν.2525/1997 (ΦΕΚ Α΄ 188), 

4) του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ Α΄152), όπως ισχύει 

5) του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν. 3255/2004 (ΦΕΚ Α΄ 138), 

6) του άρθρου 9 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ Α΄ 240), 

7) του άρθρου 21 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ Α΄ 146), 

8) των άρθρων 2, 5 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) και 6 του Ν.3687/2008 (ΦΕΚ Α΄ 159), 

9) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 39 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ Α΄ 156), 

10)  της παρ. 4 του άρθρου 41 του Ν.3762/2009 (ΦΕΚ Α΄ 75) και 

11)  των άρθρων 6 και 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ Α΄ 71) 

12)  του άρθρου 33 παρ. 2
α
 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄) 

 

II. Την αριθμ. 21406/Δ2/29-02-2012 (ΦΕΚ 615 τ.Β,05-03-2012) Υπουργική Απόφαση που 

εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν.3848/2010 για την παράταση της 

μεταβατικής περιόδου. 



2 

 

III. Τις αρίθμ. 96580/Δ2/24-08-2012 ( ΑΔΑ Β4ΓΤ9-ΛΔΔ ), 96583/Δ2/24-08-2012 ( ΑΔΑ Β4ΓΤ9-ΟΥ9 ) 

123222/Δ2/10-10-2012 (ΑΔΑ Β4379-ΟΩΙ) και 161432/Δ2/20-12-2012 (ΑΔΑ: Β4ΜΕ9-ΒΡ9) 

εγκυκλίους του Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
 

 

IV. Τις αρίθμ. 270/14-11-2012 και 276/3-12-2012 αποφάσεις του Τμήματος Γ΄ του ΑΣΕΠ, με τις 

οποίες διατέθηκαν οι εγγεγραμμένοι στους οικείους πίνακες επιτυχόντων, που 

καταρτίστηκαν μετά τους διαγωνισμούς σε εφαρμογή των αριθμ. 2Π/2008 (ΦΕΚ 515/08-10-

2008) και 5Π (ΦΕΚ 530/15-10-2008) Προκηρύξεων του ΑΣΕΠ 

 

V. την αριθμ. Υ48/9-7-2012 (ΦΕΚ 2105 Β’ ) Απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού 

αρμοδιοτήτων Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα 

 

VI. την αριθμ. 76051/4-7-2012 (ΦΕΚ 2091 Β’) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Θεόδωρο Παπαθεοδώρου»  
 

 

VII. τις με αριθμ ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 10/308Α/20548/01-08-2008 και ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 

10/51/οικ.18881/14-08-2012 αποφάσεις της  Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 

33/2006 Π.Υ.Σ.  

 

 

VIII. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

 

1. Διορίζουμε τους παρακάτω ως μόνιμους εκπαιδευτικούς στη Δ/θμια Εκπ/ση του κλάδου 

ΠΕ12.04, με διετή δοκιμαστική θητεία, με βαθμό ΣΤ΄ και με το εισαγωγικό για τον κλάδο 

μισθολογικό κλιμάκιο, και τους τοποθετούμε στις περιοχές που αναφέρονται αντίστοιχα στο 

όνομα κάθε διοριζόμενου, στο συνοδευτικό πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. 

 

 
 

 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑΣ ΚΛΑ∆ΟΣ ΟΜΑ∆Α ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Κωδικός/Ηµεροµ
ηνία 

ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ 

1 ΒΟΡΡΙΑΣ ΗΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ12.04 ΠΕ12.04 ΑΣΕΠ Β-Α’ ΧΙΟΥ 7112611447/1-9-
2011 

2 ΜΑΝΑΣΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΪΟΣ ΠΕ12.04 ΠΕ12.04 ΑΣΕΠ Β-Α’ ΚΑΒΑΛΑΣ 1141137619/2-
11-2011 

 

2. Οι διοριζόμενοι εκπαιδευτικοί τίθενται στη διάθεση της οικείας διεύθυνσης εκπαίδευσης και 

τοποθετούνται προσωρινά με απόφαση του διευθυντή εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση 

του οικείου περιφερειακού υπηρεσιακού συμβουλίου σε κενή θέση σχολικής μονάδας της 

περιοχής και οριστικά στο τέλος της πρώτης διετίας κατά τη διαδικασία των μεταθέσεων 

εντός της ίδιας περιοχής, όπως ορίζεται στις οικείες διατάξεις. Ο χρόνος πραγματικής 

υπηρεσίας σε σχολική μονάδα της περιοχής της πρώτης τοποθέτησης μετά το διορισμό δεν 

μπορεί να είναι μικρότερος των δύο ετών. Ο τρίτος χρόνος της υπηρεσίας μοριοδοτείται με το 

διπλάσιο του αριθμού μονάδων μετάθεσης της σχολικής μονάδας όπου υπηρετεί ο 

νεοδιοριζόμενος (παρ. 12 του άρθρου 9 του Ν.3848/2010). 



3 

 

 

 

 
 

3. Οι διοριζόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στους προϊσταμένους των Δ/νσεων 

Εκπαίδευσης για ορκωμοσία και ανάληψη υπηρεσίας από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών. 

 

 

 

Αριθμ. Βεβ. Υ.Δ.Ε. : 1226/17-1-2013     

Αριθμ. Βεβ. σύμφωνα με το άρθρο 49  παρ 10 του ν.3943/2011 : 22-23/30-1-2013  

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Εσωτερική Διανομή 

1.  Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα 

5. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

6. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. - Τμήμα Α’ 

7. Δ/νση Προσ/κού Δ.Ε. - Τμήμα Α’ 

8. Γραφείο Τύπου 

9. ΓΕΠΟ 

10. ΔΙΠΟΔΕ 

11. Δ/νση Λειτ/κής Ανάπτυξης Πληρ/κών Συστ/των 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 


